

Snieguolė Stravinskienė, Druskininkų švietimo centro padalinio, susijusio su mokymu, vedėja

KALIGRAFIJA VISIEMS

Kaligrafija – gražaus rašymo menas (gr. *kallos* – grožis + *grapho* – rašyti).

Šiandien vis dažniau sutinki žmonių, kurie domisi kaligrafija ne tik kaip gražaus rašymo menu, bet kaip priemone, kuri gydo - kaligrafija arba rašymas ranka šiandien laikoma viena moderniausių ir efektyviausių elgsenos koregavimo priemonių, rašydami ranka mes laviname savo smegenų veiklą, ko negalima pasakyti apie bendravimą su kompiuteriu. Nes tik rašydami ranka mes išlaikome savo individualumą, galime išreikšti save, o žmonėms, norintiems ugdyti savo dvasinį pasaulį – kaligrafija puiki terapijos ir asmenybės tobulėjimo priemonė.

Aušros Česnulevičienės ir grupelės aktyvių druskininkiečių iniciatyva, buvo subrandinta mintis, kad kaligrafijos meno kursai turėtų atsirasti ir Druskininkuose – juk tai puiki galimybė pamiklinti ranką, išmokti gražiai užrašyti sveikinimą, laišką, jį papuošti, nes tik ranka užrašytas sveikinimas yra aukščiausios pagarbos žmogui išraiška ir jokia kompiuterinė ar spaudos technika neperteiks žmogaus šilumos bei energijos lyginant su ranka parašytu tekstu. Iš pat pradžių ieškojome šios srities specialistų Vilniuje, Kaune, o radome pačiuose Druskininkuose – tai „Atgimimo“ mokyklos dailės mokytoja Eglė Maračinskaitė, kuri mielai sutiko pasidalinti tuo, ką pati moka. Ir 2016 m. vasario 2 d. startavome su šia programa. Kartą per savaitę įvairių įmonių, įstaigų, verslo atstovės rinkosi į mokymus, kurie vyko Švietimo centre pusantro mėnesio. Tikslas – supažindinti su kaligrafijos pagrindais, naudojant įvairias plunksnas, mokantis įvairių šriftų. Pasibaigus užsiėmimams, dėstytojos nuomone, kiekviena dalyvė gebės panaudoti kaligrafijos žinias rašant įvairiu šriftu, teisingai jį komponuojant lape. Susirinkusios dalyvės buvo labai kruopščios mokinės, kurios žadėjo nesustoti, o toliau tobulinti ir gražinti savo rašyseną. Kursų dalyvės buvo dėkingos Aušrai už iniciatyvumą, kad uždegė noru dalyvauti tokiuose mokymuose, Eglei – už jos nuoširdumą, geranoriškumą, pagalbą.



1 pav. Kaligrafijos mokymai



2 pav. Kaligrafijos mokymai